ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 10 июля 2024 г. № 346

г. Кызыл

О внесении изменений в пункты 9.6 и 9.9

Положения о Министерстве труда и

социальной политики Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социальной политики

Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, следующие изменения:

пункт 9.6 дополнить абзацами следующего содержания:

«разработку и реализацию мероприятий, направленных на оказание со-

действия добровольному переселению в Республику Тыва соотечественников,

проживающих за рубежом;»;

«представление согласованных материалов по отбору кандидатов для

представления к присвоению званий «Мать-героиня», «Мать-героиня Респуб-

лики Тыва» и награждению орденом «Родительская слава» или медалью ордена

«Родительская слава» в управление государственных наград Администрации

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва для

направления в Комиссию по государственным наградам при Главе Республики

Тыва.»;

620200099/29419(1)

2

620200099/29419(1)

абзац третий пункта 9.9 изложить в следующей редакции:

«координацию проведения на территории Республики Тыва в установ-

ленном порядке обучения по охране труда;».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заме-

стителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин